ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MỸ HÒA HƯNG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-PKTXH         Mỹ Hòa Hưng, ngày        tháng 12 năm 2025

V/v đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho

lao động năm 2026

Kính gửi: Trưởng các ấp trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 3541/SGDĐT-GDPT ngày 15 tháng 12 năm 2025

của Sở Giáo dục và đào tạo về việc đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho lao động

năm 2026.

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã. Ủy ban nhân dân xã

Mỹ Hòa Hưng yêu cầu Trưởng 09 ấp vận động người lao động trên địa bàn ấp lựa

chọn các ngành nghề phù hợp (đính kèm danh mục nhu cầu đào tạo năm 2026).

Mỗi ấp vận động từ 50 học viên trở lên đăng ký đào tạo nghề cho năm 2026.

Danh sách đăng ký gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua Chuyên viên Trần Trung

Chánh, Phòng Kinh tế - Xã hội) trước ngày 30/12/2025 để tổng hợp gửi về Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh đăng ký nhu cầu đào tạo nghề cho lao động năm 2026.

Ủy ban nhân dân xã sẽ căn cứ tiêu chí này chấm điểm thi đua cuối năm 2026

đối với các ấp. Yêu cầu các ấp quan tâm, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế - Xã hội xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Nam

DANH MỤC NHU CẦU ĐÀO TẠO NĂM 2026

1 Thiết kế, lập trình đèn LED quảng cáo

2 Tin học văn phòng (cơ bản)

3 Thiết kế đồ họa (Corel Draw)

4 Đồ họa quảng cáo căn bản (Adobe Illustrator)

5 Xử lý ảnh cơ bản (Adobe Photoshop)

6 Quản trị, bảo mật mạng

7 Lắp ráp, cài đặt và sửa chữa máy tính

8 Điều khiển mạch điện ba pha

9 Bảo trì và sửa chữa hệ thống điều hòa không khí

10 Điện lạnh dân dụng

11 Bồi dưỡng kiến thức du lịch

12 Hoa voan nghệ thuật

13 Pha chế thức uống

14 Kỹ thuật chế biến món ăn

15 Trang điểm

16 Kỹ năng bán hàng

17 Tiếp thị cơ bản

18 Quản lý hợp tác xã

19 May công nghiệp

20 Kỹ thuật nề hoàn thiện

21 Kỹ thuật cốt thép và bê tông

22 Kỹ thuật cốt pha - giàn giáo

23 Kỹ thuật cắm hoa

24 Tiện cơ bản

25 Tiện nâng cao

26 Phay cơ bản

27 Kỹ thuật đổ rau câu

28 Nghiệp vụ nhà hàng

29 Vận hành, bảo dưỡng máy bay nông nghiệp

30 Nghiệp vụ buồng

31 Nghiệp vụ bàn

32 Nghiệp vụ lễ tân

33 Xây dựng dân dụng (Sát hạch tay nghề)

34 Vận hành, bào trì trạm bơm điện

35 Kỹ thuật phục vụ nhà hàng - quán ăn nông thôn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T10:41:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Võ Thị Thùy Linh<vttlinh.mhoahung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T15:25:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Võ Minh Hoàng<vmhoang.mhoahung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-27T08:20:54+0700
	Nguyễn Trung Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T07:26:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ HÒA HƯNG<myhoahung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T07:26:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ HÒA HƯNG<myhoahung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T07:26:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ HÒA HƯNG<myhoahung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!